
761135-2024 Page 1/5

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 761135-2024 - Resultados

Alemania – Gas natural – Lieferung von Erdgas für die Lieferjahre 2025 und 2026 mit der Option 
auf einmalige Verlängerung der Vertragslaufzeit um ein Jahr
OJ S 242/2024 12/12/2024
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: AOK Baden-Württemberg
Correo electrónico: berichtsstellevergabenaokbw@bw.aok.de
Naturaleza jurídica del comprador: Organismo de Derecho público bajo el control de una 
autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Salud

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Lieferung von Erdgas für die Lieferjahre 2025 und 2026 mit der Option auf einmalige 
Verlängerung der Vertragslaufzeit um ein Jahr
Descripción: Lieferung von Erdgas für die Lieferjahre 2025 und 2026 mit der Option auf 
einmalige Verlängerung der Vertragslaufzeit um ein Jahr.
Identificador del procedimiento: f7d8aabc-6124-4bd8-8856-5beb4e11cc1d
Identificador interno: AOKBW-2024-GB6.08/Erdgas-01
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 09123000 Gas natural

Lugar de ejecución
Dirección postal: Presselstraße 19  
Localidad: Stuttgart
Código postal: 70191
Subdivisión del país (NUTS): Stuttgart, Stadtkreis (DE111)
País: Alemania
Información complementaria: Siehe Anlage 2a Lieferstellenliste

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 2 400 000,00 EUR

Información general
Información complementaria: Bekanntmachungs-ID: CXP4YH05H67
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE
vgv -

5. Lote

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/761135-2024
mailto:berichtsstellevergabenaokbw@bw.aok.de


761135-2024 Page 2/5

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1. Lote: LOT-0001
Título: Lieferung von Erdgas für die Lieferjahre 2025 und 2026 mit der Option auf einmalige 
Verlängerung der Vertragslaufzeit um ein Jahr
Descripción: Gegenstand der Ausschreibung ist die Lieferung von Erdgas für die 
Auftraggeberin für die Lieferjahre 2025 und 2026 mit der Option auf einmalige 
Vertragsverlängerung um ein Jahr. Angefragt wird eine Belieferung frei Lieferstellen des 
Kunden, d. h. inkl. Abwicklung der Netznutzung. Das ausgeschriebene Gesamtvolumen 
beläuft sich auf rd. 10,85 GWh jährlich und verteilt sich auf 3 leistungsgemessene Lieferstellen 
und 78 nicht-leistungsgemessene Lieferstellen. Detaillierte Informationen zu den einzelnen 
Lieferstellen sowie die Lastgänge sind den beigefügten Anlagen zu entnehmen. Minder- und 
Mehrlieferungen sind innerhalb eines Toleranzbands von 70% (Mindestmenge) und 130% 
(Maximalmenge) der voraussichtlichen Jahresmenge zu liefern und zu vergüten. Das 
Vorgehen zur Abrechnung von Minder- bzw. Mehrmengen ist unter § 3 des 
Erdgasliefervertrags geregelt.
Identificador interno: AOKBW-2024-GB6.08/Erdgas-01

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 09123000 Gas natural

Lugar de ejecución
Dirección postal: Presselstraße 19  
Localidad: Stuttgart
Código postal: 70191
Subdivisión del país (NUTS): Stuttgart, Stadtkreis (DE111)
País: Alemania
Información complementaria: Siehe Anlage 2a Lieferstellenliste

Duración estimada
Duración: 2 Años

Renovación
Número máximo de renovaciones: 1
El comprador se reserva el derecho de realizar compras adicionales al contratista, tal como se 
describe aquí: mit der Option auf einmalige Verlängerung der Vertragslaufzeit um ein Jahr.

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Ninguna contratación estratégica

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Precio
Nombre: Preis
Descripción: Die Gewichtung der Zuschlagskriterien liegt bei 100 % Preis.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (porcentaje, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 100

Técnicas



761135-2024 Page 3/5

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Vergabekammer des Bundes
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
AOK Baden-Württemberg
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 1 795 711,22 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Responsable de la parte licitadora: enercity AG
Denominación oficial: enercity AG
Oferta: 
Identificador de la oferta: AOKBW-2024-GB6.08/Erdgas-01
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 1 795 711,22 EUR
Valor de la concesión: 
La oferta es una variante: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: Lieferung Erdgas
Fecha de elección del ganador: 25/10/2024
Fecha de celebración del contrato: 28/10/2024

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: AOK Baden-Württemberg
Número de registro: DE168368778
Dirección postal: Presselstraße 19
Localidad: Stuttgart
Código postal: 70191
Subdivisión del país (NUTS): Stuttgart, Stadtkreis (DE111)



761135-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

País: Alemania
Correo electrónico: berichtsstellevergabenaokbw@bw.aok.de
Teléfono: +49 7116525-29002
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación

ORG-0002
Denominación oficial: Vergabekammer des Bundes
Número de registro: Tel.: 02289499163
Localidad: Bonn
Código postal: 53113
Subdivisión del país (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
País: Alemania
Correo electrónico: vk@bundeskartellamt.bund.de
Teléfono: 02289499163
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0003
Denominación oficial: enercity AG
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: DE811116141
Dirección postal: Glockseeplatz 1
Localidad: Hannover
Código postal: 30169
Subdivisión del país (NUTS): Region Hannover (DE929)
País: Alemania
Correo electrónico: VOLAusschreibungen@enercity.de
Teléfono: 05114302616
Fax: 05114309412616
Funciones de esta organización: 
Licitador
Jefe de grupo
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: Alemania
Ganador de estos lotes: LOT-0001

ORG-0004
Denominación oficial: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des 
Beschaffungsamts des BMI)
Número de registro: 0204:994-DOEVD-83
Localidad: Bonn
Código postal: 53119
Subdivisión del país (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
País: Alemania
Correo electrónico: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Teléfono: +49228996100
Funciones de esta organización: 
TED eSender

mailto:berichtsstellevergabenaokbw@bw.aok.de
mailto:vk@bundeskartellamt.bund.de
mailto:VOLAusschreibungen@enercity.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de


761135-2024 Page 5/5

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: e90b5903-d293-4b4d-93b7-9e131fc2eb77  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 11/12/2024 11:14:07 (UTC+1)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: alemán
Número de publicación del anuncio: 761135-2024
Número de la edición del DO S: 242/2024
Fecha de publicación: 12/12/2024


